
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 30. posiedzeniu Senatu 

w dniu 17 listopada 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Anny Zalewskiej 

Cofnięcie obowiązku szkolnego dla sześciolatków, a także wprowadzenie możliwości zapisania do przed-

szkoli dzieci trzyletnich będzie miało bardzo poważne, niestety negatywne konsekwencje. Wiele placówek 

przedszkolnych nie będzie w stanie pomieścić wszystkich chętnych. Związkowcy oraz placówki przedszkol-

ne alarmują, że w wielu miastach w naszym kraju w przedszkolach zabraknie miejsc, ponieważ jednostki te 

nie są przygotowane na jednoczesne przyjęcie aż tak licznej grupy chętnych. W samej stolicy są dzielnice, 

w których zabraknie miejsc dla nawet 750 dzieci. W innych miastach sytuacja jest podobna. W Opolu w pla-

cówkach samorządowych zabraknie miejsca dla 4500 dzieci, a w Bydgoszczy nawet dla 9000 osób. W tym 

ostatnim mieście może dojść do sytuacji, w której nie odbędzie się nabór do przedszkoli samorządowych, 

ponieważ pozostawienie sześciolatków w tych jednostkach będzie oznaczało zapełnienie wszystkich miejsc. 

Kolejnym problem związanym z reformą edukacji jest finansowanie przedszkoli publicznych. Obecnie 

subwencje na ich utrzymanie wystarczają na pokrycie jedynie 3/4 wydatków. Na pozostałe inwestycje samo-

rządy są zmuszone szukać funduszy. Nie jest więc możliwe, aby przy równoczesnym uczęszczaniu sześcio-

latków i trzylatków do przedszkoli subwencja z budżetu państwa wystarczyła na utrzymanie przedszkoli. 

Szanowna Pani Minister, większości samorządów nie stać na dokładanie własnych funduszy. Może to 

oznaczać bardzo poważne problemy w funkcjonowaniu takich placówek. W związku z tym uprzejmie proszę 

Panią Minister o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1. W jaki sposób Ministerstwo Edukacji Narodowej planuje rozwiązać opisany w tym oświadczeniu pro-

blem? 

2. Czy Ministerstwo Edukacji Narodowej planuje podnieść subwencje dla samorządów w związku z po-

szerzeniem ich obowiązków o przyjęcie do przedszkoli dzieci trzyletnich i pozostawienie dzieci sześciolet-

nich? 

3. Czy kierowany przez Panią resort dysponuje analizami, które gwarantują, iż w pozostałych miastach 

w Polsce problem ten nie będzie odczuwalny? Jeśli tak, proszę o przedstawienie ich wyników dotyczących 

województwa lubuskiego. 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 


